
  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Số:          /KH-UBND                           Phước Bình, ngày       tháng       năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Họp mặt doanh nghiệp

nhân ngày Doanh nhân Việt Nam năm 2025

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Phước Bình, nhiệm 
kỳ 2025-2030;

Căn cứ Chương trình làm việc của UBND phường Phước Bình năm 2025;

UBND phường xây dựng kế hoạch tổ chức Họp mặt doanh nghiệp nhân 
ngày Doanh nhân Việt Nam năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

phường Phước Bình. 

- Thông tin, giới thiệu các dự án đầu tư trên địa bàn phường đang đề nghị 
tỉnh lập thủ tục kêu gọi đầu tư.

- Thông qua trao đổi, đối thoại với doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn 
nắm bắt tâm tư nguyện vọng và kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc 
thuộc thẩm quyền trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, 
hợp tác xã; Báo cáo, kiến nghị UBND tỉnh xem xét giải quyết đối với những khó 
khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, nhằm đẩy nhanh hoạt động sản xuất, kinh 
doanh góp phần vào sự phát triển kinh tế của địa phương; cải thiện môi trường 
đầu tư, kinh doanh của phường trong năm 2025 và những năm tiếp theo.

- Ghi nhận những đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp, đội ngũ doanh 
nhân trong công tác an sinh xã hội, góp phần xây dựng cộng đồng doanh nghiệp 
ngày càng vững mạnh và đóng góp tích cực vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã 
hội của phường.

- Động viên kịp thời các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh trên địa bàn 
trước những ảnh hưởng của nền kinh tế thế giới có nhiều biến động, bất ổn.

2. Yêu cầu
- Các hoạt động kỷ niệm phải bảo đảm trang trọng, chu đáo, an toàn, tiết 

kiệm, thiết thực và hiệu quả; tạo sự tin tưởng, ấn tượng tốt đẹp và gắn bó giữa 
chính quyền và cộng đồng doanh nghiệp.

- Tôn vinh các doanh nghiệp, doanh nhân đạt thành tích cao trong sản xuất 
kinh doanh, quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho người lao động, 
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thực hiện tốt nhiệm vụ đối với Nhà nước, đảm bảo sự tăng trưởng và phát triển 
bền vững trong xu thế hội nhập và phát triển.

- Phân công rõ trách nhiệm các cơ quan, đơn vị trong tổ chức, triển khai 
thực hiện. 

II.  NỘI DUNG
1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến ngày 10/10/2025 (thứ 6).
2. Thành phần: 
- Lãnh đạo các Sở: Tài chính; Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, 

Công thương; Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch Đồng Nai.

- Các đồng chí nguyên Thường trực Thị ủy Phước Long đang sinh sống 
trên địa bàn phường Phước Bình và phường Phước Long.

- Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy; HĐND phường; UBND phường; 
Chủ tịch, các PCT. UBMTTQVN phường. 

- Đại diện lãnh đạo: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc UBND 
phường; Ban Xây dựng đảng; Ủy ban kiểm tra Đảng ủy; Văn phòng Đảng ủy; 
Công an phường; Ban Chỉ huy Quân sự phường; 02 Ban HĐND phường; Thuế 
cơ sở 8; Phòng Giao dịch số 10 – KBNN KV XVII; Ban QLDA khu vực Phước 
Long; Văn phòng ĐKĐĐ – CN Phước Long.

- Đại diện các Doanh nghiệp, các Hợp tác xã.

- Đại diện các nhà đầu tư quan tâm đến dự án, lĩnh vực kêu gọi đầu tư trên 
địa bàn được giới thiệu tại hội nghị (không giới hạn phạm vi phường).

3. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm hội nghị phường.

4. Nội dung chương trình
- Văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Thông báo khái quát tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2025 và 
kết quả hoạt động của chính quyền 02 cấp; 

- Thông tin khái quát về một số công trình, dự án trọng điểm thúc đẩy 
phát triển KTXH của địa phương kêu gọi đầu tư giai đoạn 2026-2030;

- Đối thoại giữa lãnh đạo phường với doanh nghiệp (được lồng ghép với 
việc trả lời, giới thiệu về các dự án, lĩnh vực khuyến khích đầu tư tại hội nghị).
          - Phát biểu của lãnh đạo Thuế cơ sở 8;

- Phát biểu của phòng chuyên môn phường trả lời các kiến nghị của các 
doanh nghiệp;

- Phát biểu của lãnh đạo phường;
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- Tặng hoa, tặng biểu trưng tuyên dương các Doanh nghiệp, các đơn vị, cá 
nhân tiêu biểu có nhiều đóng góp cho sự phát triển kinh tế, công tác an sinh xã 
hội địa phương thời gian qua;

- Kết thúc buổi họp mặt; 

- Dùng tiệc chiêu đãi.

4. Kinh phí thực hiện: Từ dự toán ngân sách và nguồn xã hội hóa (nếu 
có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
- Chủ trì, phối hợp Thuế cơ sở 8, Văn phòng HĐND&UBND phường, 

Ban QLDA khu vực Phước Long lập danh sách thành phần đại biểu khách mời, 
số lượng doanh nghiệp tham gia; Tổng hợp danh sách các doanh nghiệp, tập thể, 
cá nhân đã có nhiều đóng góp cho công tác an sinh xã hội tại địa phương để 
tham mưu công tác tuyên dương;

- Chuẩn bị nội dung thông báo thông tin về một số công trình trọng điểm 
thúc đẩy kêu gọi đầu tư trên địa bàn phường giai đoạn 2026-2030, phối hợp với 
Trung tâm dịch vụ tổng hợp xây dựng phóng sự trình chiếu tại buổi họp mặt; 
Tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo phường tại buổi họp mặt;

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu cho lãnh đạo 
UBND phường các nội dung liên quan đến doanh nghiệp, HTX như: Đẩy mạnh 
cải cách thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, tháo gỡ các 
khó khăn vướng mắc, giải quyết các điểm nghẽn, bất cập về cơ chế chính sách 
theo thẩm quyền; các giải pháp điều hành của chính quyền trong thời gian tới;

- Tham mưu UBND phường trả lời bằng văn bản đối với những nội dung 
kiến nghị của doanh nghiệp, HTX chưa được trả lời tại Hội nghị (nếu có) hoặc 
tham mưu tổ chức hội nghị khác (theo yêu cầu, có thể bố trí lịch tiếp doanh 
nghiệp định kỳ);

- Chuẩn bị tiệc chiêu đãi các đại biểu, doanh nghiệp về dự buổi họp mặt;

- Là cơ quan đầu mối tổng hợp, đôn đốc các đơn vị thực hiện nhiệm vụ 
được phân công.

2. Văn phòng HĐND&UBND phường
- Tham mưu Báo cáo khái quát tình hình kinh tế - xã hội 09 tháng đầu 

năm 2025 và kết quả hoạt động của chính quyền 02 cấp;

- Phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chuẩn bị nội dung, 
chương trình, thư mời, bố trí địa điểm, thời gian và xếp lịch cho lãnh đạo 
phường dự;

- Bố trí hội trường, bảng tên đại biểu tham dự buổi Họp mặt doanh nghiệp 
nhân ngày Doanh nhân Việt Nam năm 2025.
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3. Trung tâm dịch vụ tổng hợp
- Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2025;

- Chủ trì, phối hợp phòng các đơn vị liên quan chuẩn bị chương trình văn 
nghệ; xây dựng kịch bản và bố trí người dẫn chương trình buổi họp mặt; Xây 
dựng phóng sự giới thiệu thông tin về các công trình trọng điểm thúc đẩy kêu 
gọi đầu tư trên địa bàn phường giai đoạn 2026-2030;

- Phục vụ âm thanh, ánh sáng phục vụ chương trình văn nghệ họp mặt các 
doanh nghiệp; dàn âm thanh phục vụ tiệc chiêu đãi; đồng thời cử phóng viên 
quay phim, đưa tin buổi họp mặt;

Nội dung maket:

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

HỌP MẶT DOANH NGHIỆP 

NHÂN NGÀY DOANH NHÂN VIỆT NAM NĂM 2025

Phước Bình, ngày …… tháng 10 năm 2025

- Lập dự trù kinh phí để thực hiện các công tác được giao thông qua 
phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thẩm định trình UBND phường phê duyệt, làm 
cơ sở tổ chức thực hiện.

4. Phòng Văn hóa – Xã hội
- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu công 

tác tuyên dương cho các Doanh nghiệp có nhiều đóng góp;

- Phối hợp Trung tâm dịch vụ tổng hợp chuẩn bị chương trình văn nghệ 
phục vụ chương trình họp mặt các doanh nghiệp.

5. Đề nghị Ban QLDA khu vực Phước Long
Phối hợp phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Văn phòng HĐND&UBND 

phường và các đơn vị liên quan lập danh sách, phát hành thư mời đến các doanh 
nghiệp có nhiều đóng góp cho việc phát triển kinh tế - xã hội.

6. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam phường, Thuế cơ sở 8, Ban QLDA khu 
vực Phước Long phối hợp đề xuất danh sách các doanh nghiệp, tập thể, cá nhân 
đã có nhiều đóng góp cho việc phát triển KTXH, công tác an sinh xã hội tại địa 
phương để tham mưu công tác tuyên dương.
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7. Các phòng chuyên môn phường, Ban Điều hành các khu phố phối hợp 
với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị gửi thư mời và trả lời các kiến nghị của 
các doanh nghiệp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Họp mặt doanh nghiệp nhân ngày Doanh 
nhân Việt Nam năm 2025 của UBND phường; Yêu cầu các cơ quan, đơn vị 
có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. ĐU, TT. HĐND phường;
- CT, các PCT. UBND phường;
- UBMTTQVN phường;
- Các phòng chuyên môn;
- Thuế Cơ sở 8; 
- Phòng GD số 10 – KBNN KV XVII;
- Ban QLDA khu vực Phước Long;
- Ban Điều hành các khu phố;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng
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